sonæ representatæ sanctitatem; hoc enim esset vendere id quod est sacrum in imagine, et ita in simoniam vergere. Perfectionem autem figuræ et artis vendere licet; idem ergo est in aliis rebus sacris artefactis. Quin potius, quod supra dicebamus, agnos Dei vendi solere, non tam ratione materiæ quam operis justificari potest: materia enim illa ceræ, licet secundum se vendibilis sit, tamen prout est in ecclesia, non creditur vendi posse; quia Pontifex, cum agnos Dei consecrat, totam illam materiam suis expensis facit, quam postea gratis donat, et consequenter virtute vult gratis dari. Quando ergo venduntur, solum est ratione alicujus laboris et operis, quod in reficiendis seu conficiendis agnis postea ponitur, et ideo cavere debent, qui illos vendunt, ne ultra hanc æstimationem pretium augeant; alias a simonia excusari non poterunt. Opus autem et industria vendi possunt; idem ergo est in omnibus similibus artefactis. Ratio denique eadem est de opere, quæ de materia ipsa; nam ita est æstimabilis pretio, et ita supponitur ad benedictionem seu consecrationem. Neque contra hoc obstat ratio facta, quia quod res sacra, quando in illo esse permanet, non possit nisi ad sacrum usum assumi, accidentarium est ad valorem rei materialis secundum se spectatæ nam hic non consideratur, nisi secundum communem rei æstimationem, considerando vel expensas quæ in tali re fieri solent, vel communem æstimationem quam habet, postquam sic confecta est. Non potest tamen negari quin materia sacrata, quando amplius jam non est convertibilis ad humanos usus, minus æstimetur in suo valore materiali, quam antea, cum erat omnino libera, ut sic dicam. Et eadem ratione, quando rei consecratio pendet ex figura, et artificio quo confecta est, parvam inde habet æstimationem, sed hoc totum pendet ex usu et communi æstimatione; res autem ipsa secundum se pretio æstimabilis est.

17. *Respondetur ad quartum argumentum.* — Ad quartum, jam dictum est generalem statuendam esse regulam, nec admittendam esse exceptionem, nisi quæ ex jure ecclesiastico constiterit. Unde ad primam instantiam de sepultura, respondetur breviter idem esse de illa dicendum ex natura rei, servata proportionem. Primo enim vendere terram communem ad sepulturam, seu ut ibi sepulchrum constituatur, non est simonia, ut supra capit. sexto tactum est, et tradit Divus Thomas, dicta quæst. 100, art. 4, ad 3; Glossa,

Panormit, et alii in cap. *Abolendæ*, de Sepult. ; Anton. supra, § 22; et omnes Summistæ, verb. *Simoniam*, et verb. *Sepultura*; Gullielm. Redoan. late, 3 part., cap. 16, num. 14 et sequentibus, ubi alios refert. Idemque aperte supponit Ambrosius, in cap. *Aurum*, 12, quæst. 2. Ratio vero clara est, quia etiam ad sacramenta conficienda licet vendere materias remotas, ut supra visum est; ergo multo magis ad sepulturam. Item quia terra illa de se pretio æstimabilis est, et res mere temporalis; quod autem emens velit illam ad illum usum, est per accidens. Unde etiam ad ecclesiam ædificandam potest fundus pretio vendi, ut etiam supponit Ambrosius in dicto cap. *Aurum*, et Gregorius, in cap. *Comperimus*, 14, quæst. 6, et clarius constat ex lib. 7, epist. 54, ad Fanthinum.